
 
 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 

70/21 i 50/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2024. godine, donijela  
 
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DRŽAVNE SEKRETARKE U MINISTARSTVU 

REGIONALNO-INVESTICIONOG RAZVOJA I SARADNJE SA NEVLADINIM 
ORGANIZACIJAMA 

  
 

1. Za državnu sekretarku u Ministarstvu regionalno-investicionog razvoja i saradnje 
sa nevladinim organizacijama imenuje se MIRSADA BOŠNJAK, diplomirana 
pravnica. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama 
je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 2 Odluke o 
određivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare, podnio Vladi Crne Gore 
predlog da se Mirsada Bošnjak, diplomirana pravnica, imenuje za državnu sekretarku u 
Ministarstvu regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi 
propisano je da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez 
javnog konkursa, i dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra. Odlukom o 
određivanju ministarstava koja mogu imati državne sekretare („Službeni list CG“, broj 
71/24) određena su ministarstva koja mogu imati državne sekretare, kao i broj državnih 
sekretara u tim ministarstvima. Članom 2 stav 1 tačka 25 navedene odluke propisano je 
da Ministarstvo regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama 
može imati dva državna sekretara. Imajući u vidu navedeno, predlažem da se za državnu 
sekretarku Ministarstva regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim 
organizacijama, imenuje diplomirana pravnica Mirsada Bošnjak.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra regionalno-
investicionog razvoja i saradnje sa nevladinim organizacijama i, saglasno svojim 
ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi, donijela Rješenje o imenovanju 
državne sekretarke u Ministarstvu regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa 
nevladinim organizacijama Mirsade Bošnjak, diplomirane pravnice. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, _______  2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                                 mr Milojko Spajić 


